
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

РУКОВОДИТЕЛЬ 

Исполнительного  комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 
 

422570, село Верхний Услон, ул. Чехова д. 18 

тел.: (8843-79) 2-12-67,  факс: (8843-79)  2-12-67 

E-mail: Ispolkom.Verhniy-usl@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

Югары Ослан  муниципаль районының 

Башкарма комитет 

ҖИТӘКЧЕСЕ 
 

422570, Югары Ослан авылы, Чехов ур., 18 нче йорт 

тел.: (8843-79) 2-12-67,  факс: (8843-79)  2-12-67 

E-mail: Ispolkom.Verhniy-usl@tatar.ru 

              
 

 

 

 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       КАРАР 
 

 от  01.03.2016 года                                                                                               № 177  

 

О внесении изменений в Постановление  

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района  

от 9 января 2013 года  № 1 «Об образовании избирательных участков 

на территории Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 27 Избирательного кодекса Республики 

Татарстан,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района от 09.01.2013 № 1 «Об образовании 

избирательных участков на территории Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» следующие изменения: 

- абзацы 11,13,18,19,28 изложить в следующей редакции: 

 

Введенско-Слободской  избирательный участок № 1254 

Центр: здание многофункционального центра (с. Введенская Слобода,  ул. 

Центральная, д. 55 А, тел. 31-1-29). 

В границы избирательного участка входят: село Введенская Слобода, поселки 

Петропавловская Слобода, Детский санаторий, Восточная Звезда, деревни 

Елизаветино, Савино, Медведково. 

 

Русско-Бурнашевский  избирательный участок № 1256 

Центр: здание сельской библиотеки (с.Русское Бурнашево,  ул.Большая, д.6, 

кв.2  тел.89063291528). 

В границы избирательного участка входит село Русское Бурнашево. 

 

Клянчинский избирательный участок № 1262 

Центр: Клянчинский фельдшерско-акушерский пункт (д.Клянчино, 

ул.Центральная, д.30,  тел.89375252370). 

В границы избирательного участка входит деревня Клянчино. 

 



 

Улановский    избирательный участок № 1263 

Центр: Улановский сельский клуб (д.Уланово, ул. Заозерная, д.44, тел.34-2-28) 

В границы избирательного участка входят деревни Уланово и Харино.  

Майданский    избирательный участок № 1272 

Центр: здание многофункционального центра (с.Майдан, ул.Советская, д.55, 

тел.35-0-48) 

В границы избирательного участка входят село Майдан, поселок Теньковского 

лесничества, д.Ясная Звезда. 

 

2. Утвердить постановление в новой редакции. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Верхнеуслонского 

муниципального района В.П.Постникова. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                    Л.С. Хакимзянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению Руководителя  

Исполнительного комитета  

Верхнеуслонского муниципального района 

№ 177 от 01.03.2016  г. 

 

 

 

Избирательные участки, 

расположенные на территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 
  

Верхнеуслонское сельское поселение 

 

Верхнеуслонский избирательный участок № 1244 

Центр: районный Дом культуры (с.Верхний Услон, ул.Колхозная, д.32, тел. 2-10-

78) 

В границы избирательного участка входят улицы: Степана Разина, Набережная, 

Колхозная, Восточная, Кирова, Дружбы, Сенные склады и деревня Студенец. 

 

Верхнеуслонский избирательный участок № 1245 

Центр: административное здание Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

сельского поселения (с.Верхний Услон, ул.Чехова, д.54, тел. 2-18-73) 

В границы избирательного участка входят улицы: Чехова, Пионерская, Полевая. 

 

Верхнеуслонский избирательный участок № 1246 

Центр: краеведческий музей (с.Верхний Услон, ул.Советская, д.22, тел. 2-23-97) 

В границы избирательного участка входят улицы: Советская, Профсоюзная, 

Приволжская, Ленина, Пролетарская, Пушкина, Пугачева, Гагарина, Нагорная, 

Татарстан. 

 

Верхнеуслонский избирательный участок № 1247 

Центр: МОУ «Верхнеуслонская средняя общеобразовательная школа» (с.Верхний 

Услон, ул.Чехова, д.34, тел. 2-15-12) 

В границы избирательного участка входят улицы: Автодорожная, Боевая, Садовая,  

Краснофлотская, Зеленый переулок, Мирная, Парковая, Трудовая, Первомайская, 

Раскольникова, Октябрьская, Строителей, Горького, Школьная. 

 

Верхнеуслонский избирательный участок № 1248 

Центр: здание территориального отделения Департамента Казначейства 

Министерства финансов Республики Татарстан Верхнеуслонского района 

(с.Верхний Услон, ул.Чехова, д.74, тел. 2-13-95) 

В границы избирательного участка входят улицы: Олимпийская, Западный 

микрорайон, Молодежная. 

 

Верхнеуслонский избирательный участок № 1249 

Центр: здание Палаты имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского 

муниципального района  (с.Верхний Услон, ул. Чехова, д.37, тел. 2-19-35) 

В границы избирательного участка входят улицы:  Заовражная, Березовая, 

Вишневая, Волжский проезд, Солнечная, Лесная, Малый переулок.  

 



Верхнеуслонский избирательный участок № 1250 

Центр: МБОУ «Верхнеуслонская гимназия» (с.Верхний Услон, ул. Печищинский 

тракт, д.1, тел. 2-12-09) 

В границы избирательного участка входят улицы: Медгородок, Дальняя, 

Печищинский тракт, им. Героя Зиннурова, им.Героя Коновалова, Тихий переулок, 

Тенистая, Весенняя, Окольная, Южная, Юбилейная, Шоссейная, Кленовая, 

Дубравная, Ореховая, Сосновая, Цветочная. 

 

Кировский избирательный участок № 1251 

Центр: Кировский сельский Дом культуры (пос.им.Кирова, ул.Центральная, д.19, 

тел. 2-20-34). 

В границы избирательного участка входят: поселок им.Кирова,  

с.Верхний Услон, улицы: Изумрудная, Лучистая, Ямская, Севастопольская, 

Янтарная, Казанский проезд, Переулок радужный, Меридианная, Московская, им. 

Героя Афанасьева, им. Героя Красавина, Магистральная, Рябиновая, Спортивная, 

70 лет Победы. 

 

Печищинское сельское поселение 

 

Печищинский избирательный участок № 1252 

Центр: сельский Дом культуры (с. Печищи, ул. Кирова, д. 62, тел. 2-29-36). 

В границы избирательного участка входит село Печищи. 

 

Набережно-Морквашское сельское поселение 

 

Набережно-Морквашский  избирательный участок № 1253 

Центр: административное издание Исполнительного комитета Набережно-

Морквашского сельского поселения (с. Набережные Моркваши, ул. Красавина, 

д.40, тел. 31-6-47). 

В границы избирательного участка входят села: Набережные Моркваши, Лесные 

Моркваши,  деревни Покровка и Фурцево, поселки: Никольский, Пустые 

Моркваши, Десятидворка, Пятидворка. 

  

 Введенско-Слободское сельское поселение 

 

Введенско-Слободской  избирательный участок № 1254 

Центр: здание многофункционального центра (с. Введенская Слобода,  ул. 

Центральная, д. 55 А, тел. 31-1-29). 

В границы избирательного участка входят: село Введенская Слобода, поселки 

Петропавловская Слобода, Детский санаторий, Восточная Звезда, деревни 

Елизаветино, Савино, Медведково. 

 

 Бурнашевское сельское поселение 

 

Татарско-Бурнашевский  избирательный участок № 1255 

Центр: здание Исполнительного комитета Бурнашевского сельского поселения 

(с.Татарское Бурнашево,  ул.Советская, д.62, тел. 36-2-45). 

В границы избирательного участка входят: села Татарское Бурнашево, 

Юматово,  деревни Каинки, Ломовка, Гаврилково, Тихий Плес.  



  

Кураловское сельское поселение 

 

Русско-Бурнашевский  избирательный участок № 1256 

Центр: здание сельской библиотеки (с.Русское Бурнашево,  ул.Большая, д.6, 

кв.2  тел.89063291528). 

В границы избирательного участка входит село Русское Бурнашево. 

 

Кураловский избирательный участок № 1257 

Центр: сельский дом культуры (с.Куралово, ул.Центральная, д.25,  тел.33-5-36). 

В границы избирательного участка входят улицы: Советская, Заречная, 

Набережная, Профсоюзная, Южная, Пионерская, Школьная, Зеленая. 

 

Кураловский избирательный участок № 1258 

Центр: МБОУ «Кураловская средняя  общеобразовательная школа» (с. 

Куралово, ул. Пионерская, д.19,  тел. 33-5-10). 

В границы избирательного участка входят улицы: Г.Ширяева, Заводская, 

Центральная, Рабочая, Малая Красная, Большая Красная, Новая. 

 

 Макуловское сельское поселение 

 

Татарско-Макуловский избирательный участок № 1260 

Центр: Макуловский спортивный клуб (с. Русское Макулово, ул. Центральная, 

д.123,  тел. 34-4-74) 

В границы избирательного участка входят:  

деревня Татарское Макулово, улицы: Центральная с дома №112 по дом №194 

(четная сторона), с дома №141 по дом №193 (нечетная сторона); 

село Русское Макулово, улицы: Набережная, Школьная, Заречная, Заовражная, 

Центральная с дома №107 по дом №139 (нечетная сторона),с дома №96 по дом 

№102 (четная сторона), ул.Новая с дома №17 по дом №36; 

село Сеитово 

 

Русско-Макуловский избирательный участок № 1261 

Центр: спортивный зал Макуловского детского сада (с. Русское Макулово, ул. 

Садовая, д.5,  тел. 34-3-46) 

В границы избирательного участка входят:  

село Русское Макулово, улицы: Центральная с дома №1по дом № 14, с дома № 

15 по дом №103 (нечетная сторона), с дома №16 по дом №94 (четная сторона), 

улицы Солнечная, Мира, 40 лет Победы, Дружбы, Комсомольская, Пионерская, 

Садовая, Молодежная, Новая с дома №1А по дом №21А, дом №1Б; 

деревня Исаево. 

 

Клянчинский избирательный участок № 1262 

Центр: Клянчинский фельдшерско-акушерский пункт (д.Клянчино, 

ул.Центральная, д.30,  тел.89375252370). 

В границы избирательного участка входит деревня Клянчино. 



Кильдеевское сельское поселение 

 

Улановский    избирательный участок № 1263 

Центр: Улановский сельский клуб (д.Уланово, ул. Заозерная, д.44, тел.34-2-28) 

В границы избирательного участка входят деревни Уланово и Харино.  

Кильдеевский   избирательный участок № 1264 

Центр:  здание многофункционального центра 

(с. Кильдеево, ул.Центральная, д.16а, тел.34-7-41) 

В границы избирательного участка входят села  Кильдеево и Федяево. 

 

Соболевское сельское поселение 

 

Соболевской   избирательный участок № 1265 

Центр: здание исполнительного комитета Соболевского  сельского поселения   

(с. Соболевское, ул. Береговая, д.30, тел.35-7-22) 

В границы избирательного участка входят село Соболевское и деревня 

Карамышиха. 

 

Чулпанихинский   избирательный участок № 1266 

Центр: Чулпанихинский фельдшерско-акушерский пункт  (с.Чулпаниха, ул. 

Центральная, д.81, тел.35-7-52) 

В границы избирательного участка входит село Чулпаниха. 

 

Коргузинское сельское поселение 

 

Коргузинский   избирательный участок № 1267 

Центр: здание исполнительного комитета Коргузинского сельского поселения   

(с. Коргуза, ул.Центральная площадь, д.1, тел.35-5-70) 

В границы избирательного участка входит село Коргуза. 

 

Егидеревский  избирательный участок № 1268 

Центр: Егидеревский сельский клуб (д.Егидерево, ул.Центральная, д.30, тел. 3-55-

15)                                

В границы избирательного участка входит деревня Егидерево. 

 

Патрикеевский   избирательный участок № 1269 

Центр: Патрикеевский сельский клуб (д.Патрикеево, ул.Береговая, д.10, тел. 3-54-

20 ) 

В границы избирательного участка входит деревня Патрикеево. 

 

Большемеминское сельское поселение 

 

Большемеминский    избирательный участок № 1270 

Центр: Большемеминский сельский дом культуры (с.Большие Меми, 

ул.Молодежная, д.19, тел.36-0-32) 

В границы избирательного участка входят село Большие Меми, поселок 

Ивановское и деревня Заборная Поляна. 

 



Канашское сельское поселение 

 

Канашский   избирательный участок № 1271 

Центр: Канашский сельский клуб  (д.Нижнее Озеро,  ул.Центральная, д.7, тел.36-7-

45) 

В границы избирательного участка входят деревни Канаш, Нижнее Озеро, Юлдуз. 

 

Майданское сельское поселение 

 

Майданский    избирательный участок № 1272 

Центр: здание многофункционального центра (с.Майдан, ул.Советская, д.55, 

тел.35-0-48) 

В границы избирательного участка входят село Майдан, поселок Теньковского 

лесничества, д.Ясная Звезда. 

 

Ямбулатовское сельское поселение 

 

Ямбулатовский   избирательный участок № 1273 

Центр: МБОУ «Ямбулатовская начальная общеобразовательная школа» 

(с.Ямбулатово, ул.Школьная, д.5, тел.36-5-13) 

В границы избирательного участка входят село Ямбулатово, деревни Крестниково 

и Казыльяры. 

 

Новорусско-Маматкозинское сельское поселение 

 

Старорусско-Маматкозинский   избирательный участок № 1274 

Центр: Маматкозинский сельский Дом культуры (с. Старое Русское Маматкозино, 

ул. Дорожная, д.1, тел. 33-6-31)                                                    

В границы избирательного участка входят село Старое Русское Маматкозино, 

деревни Новое Русское Маматкозино и Татарское Маматкозино. 

 

Шеланговское сельское поселение 

 

Шеланговский   избирательный участок № 1275 

Центр: здание Исполнительного комитета Шеланговского сельского поселения  (с. 

Шеланга, ул.Советская, д.7, тел.32-7-48) 

В границы избирательного участка входят улицы: Горького, Октябрьская, Красная, 

Заводская, Кооперативная, Цыпкина, Садовая, Разина, Набережная, Школьная,  

Новая. 

  

Шеланговский   избирательный участок № 1276 

Центр: Шеланговское лесничество (с. Шеланга, ул.Строителей, д.47, тел.32-8-21).  

В границы избирательного участка входят улицы: Строителей, Полевая, Заречная, 

Сайдашева, Энергетиков, Советская,  Куйбышева и поселок Кзыл-Байрак. 

 

Наримановский    избирательный участок № 1277 

Центр: Наримановский сельский клуб  (д.Нариман, ул.Центральная, д. 12 А, тел. 

32-8-33). В границы избирательного участка входит деревня Нариман, деревня 

Брек и поселок Янга-Юл. 



 

Вахитовское сельское поселение 

 

Вахитовский   избирательный участок № 1279 

Центр: Вахитовский сельский дом культуры  (д.им.Мулланура Вахитова, 

ул.Центральная, дом.24 тел.30-1-48). В границы избирательного участка входят 

деревни им.Мулланура Вахитова, Ватан и  село Ташевка. 

 

Бакча-Сарайский   избирательный участок № 1280 

Центр: административное здание филиала ОАО «Татагрохимсервис» 

Матюшинский карьер (пос.Бакча-Сарай, ул.Центральная, дом.1,тел.30-3-48)   

В границы избирательного участка входит поселок Бакча-Сарай.       

 

Октябрьское сельское поселение 

 

Октябрьский     избирательный участок № 1282 

Центр: Октябрьский сельский дом культуры  (пос.Октябрьский,  ул. Центральная, 

дом.7. тел. 31-4-27). В границы избирательного участка входят поселок 

Октябрьский, село Янга-Болгар, село Матюшино, село Ключищи. 

 

Нижнеуслонское сельское поселение 

 

Нижнеуслонский    избирательный участок № 1284 

Центр: МБОУ «Нижнеуслонская основная общеобразовательная школа» (с.Нижний 

Услон,  ул.Дзержинского, дом.6, тел. 30-5-47)                                                            

В границы избирательного участка входят село Нижний Услон и деревня 

Воробьевка 

                               

 

 

 

 

 
 

 


